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Výpis z usnesení z 16. a 17. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Moravičany
Zastupitelstvo mimo jiné projednalo a schválilo:
•	 Rozpočtové opatření vlastní průběžné č. 1, v příjmech 919.541,-Kč, ve výdajích 2.280.587,50,- Kč. Financování 1361 046,50,-Kč, vlastní 

průběžné č.2, v příjmech 531 000,-Kč, ve výdajích 1 777 798,96,- Kč. Financování 8 638 953,50,-Kč, splátka závazků obce – 7 392 154,54,-Kč
•	 Rozpočtové opatření krajské č. 1 v příjmech i výdajích 183 400,20 Kč – průtokový transfer pro ZŠ Moravičany. Rozpočtové opatření vlastní 

průběžné č. 3 v příjmech a výdajích 1 620 000,-Kč, rozpočtové opatření vlastní průběžné č. 4 v příjmech a výdajích 1 392 880,47 Kč
•	 Smlouvu na dotaci obce pro Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Loštice v částce 10 tis. Kč
•	 Vyřazení majetku PO MŠ Moravičany v částce 8971,- Kč
•	 Vyřazení majetku obce v celkové částce 42.908,70,-Kč.
•	 Smlouvu o odprodeji vyřazeného majetku obce -  rozmetadla na zimní posyp panu Pavlu Hrubému, Moravičany 329 za částku 4000,- Kč. 
•	 Smlouvy o právu provést stavbu „Průtah silnic III/4441 a III/4442 obcí Moravičany“ s manžely Konečnými Moravičany 185, Lenkou Petří-

kovou, Moravičany 183 a Pavlou Šinclovou, Prostějov
•	 Smlouvu o budoucí darovací smlouvě o bezúplatném převodu pozemků 400/1 a 400/2 v k. ú. Doubravice nad Moravou a pozemní komunikaci 

na ni umístěné č.  III/4445 s Olomouckým krajem
•	 Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění a provozování kontejnerů ze dne 14. 7. 2014 uzavřené s firmou TextilEco a.s. Praha 
•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-8010435/VB3 „Moravičany 175B, Vimbra s.r.o.VKn“ a č. IV-12-8008430/2 	

„Moravičany Logaritma, parc. 431 - VNv
•	 Účetní uzávěrku obce včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2016 sestavenou ke dni 31. 12. 2016. Výsledek hospodaření je zisk 

v částce 4 650 786,09Kč a Závěrečný účet obce včetně zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2016
•	 Účetní uzávěrku PO ZŠ včetně výsledku hospodaření za účetní období 2016 sestavenou ke dni 
•	 31. 12. 2016 Výsledek hospodaření z hlavní činnosti je zisk v hodnotě 15 565,26,- Kč, bude použit na úhradu ztráty z minulých let 	

a PO MŠ včetně výsledku hospodaření za účetní období 2016 sestavenou ke dni 31. 12. 
2016. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti je zisk 8 469,80,- Kč a v hospodářské činnosti 
zisk v částce 715,- Kč. Celková částka 9 184,80,- Kč se přesune do rezervního fondu

•	 Smlouvu o poskytnutí dotace od Olomouckého kraje na zajištění akceschopnosti jednotek 
sborů dobrovolných hasičů v Olomouckém kraji v částce 30 tis. Kč s minimální spoluúčastí 
obce ve výši 31 tis. Kč

•	 Pořízení majetku obce - nákup pozemku p. č. 738/7 od pana Haniše Moravičany a od Spo-
třebního družstva Jednota Zábřeh

•	 Výsledek soutěže na zhotovitele pro stavbu Rekonstrukce lávky přes Třebůvku v Moravičanech 
a uzavření smlouvy s vybranou firmou SART a.s. Šumperk na částku 980 500,- Kč bez DPH

•	 Výsledek soutěže na zhotovitele pro stavbu „Rekonstrukce školní ulice v Moravičanech“ a uza-
vření smlouvy s vybranou firmou  Modos  Olomouc spol. s.r.o. za částku 4 783 860,31,-Kč s DPH

•	 Uzavření smlouvy na výměnu plynového kotle a nádoby na ohřev v budově MŠ Moravičany 
s firmou AVE Pro s.r.o. Zábřeh za cenu 120 954,02 Kč včetně DPH

•	 Uzavření příkazní smlouvy s firmou RPSC ideas s.r.o. Olomouc na zhotovení, administraci 
a podporu při realizaci projektu Oranžové hřiště. Plnění dle nabídky z 19. 5. 2017 a to max. 
43 tis. bez DPH. Z toho 8. tis. za vypracování a podání žádosti, 30 tis. Kč po přidělení do-
tace a 5 tis. Kč odměna za podporu při administraci projektu.

•	 Cenový výměr za nájemné za hrobové místo na hřbitovech obce s platností od 1. 7. 2017
•	 Prodloužení servisní smlouvy na provoz výpočetní techniky a archivaci dat obce s firmou 

ASI Mohelnice do konce roku 2018
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Okénko do dějin obce
O národopisné činnosti P. Josefa Nováka v Moravičanech, 1. část

Vážení občané,
od katastrofální povodně na začátku červen-

ce roku 1997 uplynulo dvacet let. Všichni naši 
občané, kteří byli postiženi následky velké 
vody a zvláště ti, kterým voda zničila domovy, 
jistě nezapomněli a mají dílo zkázy stále před 
očima. Množství vody řek Moravy a Třebův-
ky, které se potkávaly u našich obcí, dosáhlo 	
v době kulminace 8. 7. 1997 k 800m3/sec., což 
je zhruba 70 mil m3 za 24 hod. Na řece Mo-
ravě byla hladina 489 cm, což je o 4 m výš 
než jsou průtoky obvyklé v letních měsících. 
Naštěstí si tento živel nevyžádal v našich ob-
cích žádné oběti na lidském životě. Voda však 
způsobila značné ztráty a poškození majetků 

K uplynulým výročím významného vlasti-
vědného pracovníka

Karel Faltýnek, Národní památkový ústav 
ú.o. p. v Olomouci, Vlastivědný věstník mo-
ravský, ročník LXVIII/ 2016/3

Dříve než předložím laskavému čtenáři 
níže uvedená fakta, je mojí povinností připo-
menout, že 14. března 2013 tomu bylo právě 	
20 roků, co v obci Moravičany zemřel tamější 

občanů, obce a železnice. Nejvíce postiženou 
částí obce byla místní část Mitrovice, kde mu-
selo dojít k evakuaci všech obyvatel, kteří po 
návratu našli své domovy a hospodářská sta-
vení v troskách. Vzhledem k počtu popisných 
čísel v Mitrovicích to lze přirovnat ke zkáze 
obce Troubky u Přerova. Právě včasná eva-
kuace obyvatel pravděpodobně způsobila, že 
nedošlo k lidským obětem. Kolem Mitrovic 
byly ze zbytků rozbořených stavení nasypány 
provizorní hráze, které v následujících letech, 
a to v roce 2006 a 2010, zabránily opětovné-
mu vniknutí vody do Mitrovic. Dne 20. květ-
na 2017(dvacet let od katastrofální povodně) 

pan farář P. Josef Novák. V roce 2014 jsme si 
1. března připomněli 105 roků od data jeho 
narození. Kdo byl tento muž a proč si jej při-
pomínáme?

Bezesporu se jednalo o jednu z nejvýznam-
nějších osobností vlastivědné práce na Loštic-
ku. Odborná veřejnost si cení jeho zásluh 	
o archeologické bádání v Moravičanech, 
poněvadž se tato lokalita právě jeho nema-
lým přičiněním považuje za jednu z nejlépe 

bylo pravomocně stanoveno nové záplavové 
území kolem našich obcí, a to v návaznosti 
na stavbu protipovodňových hrází kolem na-
šich obcí v roce 2011–2012. Zastavěné území 
našich obcí je stanoveno mimo zónu aktivní 
záplavy. Věřím, že díky provedenému za-
bezpečení se již nedočkáme další katastro-
fy, než byla v roce 1997. Po dohodě s hasiči 	
v Moravičanech a Doubravici bude v srpnu při 
konání jejich okrskových soutěží připravena 
výstava fotek pořízených v době záplav roce 
1997. Pokud mají někteří občané zajímavé fo-
tografie z povodně 1997, tak prosíme o jejich 
zapůjčení na obecní úřad.

prozkoumaných na Moravě. Na tomto mís-
tě je jistě nezbytné zdůraznit, že zejména 	
v 50. letech 20. století byl, spolu se svým 
spolupracovníkem Jiřím Adamcem, jedním 	
z průkopníků metody povrchových sběrů. Oba 
tito badatelé pilně sbírali na archeologických 
lokalitách nejen přímo na katastru obce Mora-
vičany, ale i v nejbližším okolí. S největší 
pravděpodobností takto objevili, ne-li všech-
ny archeologické lokality ve výše uvedené 
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oblasti, tak zcela nepochybně jejich většinu.
Tento nedestruktivní způsob archeologické 
prospekce je v dnešní době nedílnou součás-
tí metod užívanýchv archeologii. Pomoci 	
P. Josefa Nováka, a Jiřího Adamce, si při 
svých výzkumechv Moravičanech vážil PhDr. 
Jindra Nekvasil, CSc., vědecký pracovník 
Archeologického ústav ČSAV v Brně. Ten 
vzpomínky na tuto etapu svého života zachytil 	
v půvabném vyprávění Moravičanské vzpo-
mínání. Zde, mimo jiné, lze nalézt také mnoho 
o tom, jak důležitou úlohu pro kvalitu mora-
vičanských archeologických výzkumů sehrála 
jedna zdánlivě nevýznamná okolnost. Nešlo 	
o nic menšího než o skutečnost, že na tamější 
faře získal dr. Nekvasil ideální zázemí. I kdy-
by P. Josef Novák nevykonal již nic dalšího 
ve prospěch archeologie, i to samo o sobě by 
stačilo k jeho proslulosti v archeologických 	
a vlastivědných kruzích. Spektrum zájmů 	

V sobotu 3. června 2017 byli do 
svazku obce slavnostně přivítáni tito 
noví občánci:

Nikol Smékalová, Tereza Řezníčko-
vá, Štěpán Kondler, Ella Mullerová, 
Sára Kuzmíková, Nikol Procházková, 
Barbora Šanová, Anežka Kubálková, 
Mikuláš Rusnák.

Po přivítání všech zúčastněných vy-
stoupily děti z mateřské školy pod ve-
dením paní učitelky Jany Ryšánkové 
s velmi pěkným kulturním pásmem 	
a přivítaly děti, narozené za poslední-
ho půl roku v naší obci, svoje budoucí 
spolužáky a následovníky v MŠ. Poté již 
proběhl obřad přivítání nových občán-
ků se zápisem do pamětní knihy obce 	
a předáním dárku od obce. Jako vždy 
byla přítomna i fotografka, která poří-
dila na upomínku přítomným fotografie. 
Všem dětem přejeme, aby rostly ve zdra-
ví a pro radost svých rodičů i celé obce.

a činnosti tohoto mimořádného člověka však 
bylo mnohem širší. Byl členem několika osvě-
tových spolků,psal odborné články historické 
povahy,byl mimo jiné autorem několika dílů 
dějin Moravičan.Já bych však chtěl ve svém 
příspěvku poukázat na jeho význam v oblasti 
národopisu a kronikářství.

Josef Novák se narodil 1. března 1909 	
v obci Krásensko na Vyškovsku. Dětství pro-
žíval v chudé rodině, kraji plném bídy, navíc 
ve strastiplném období první světové války. 
Jediná možnost vzdělání nadaného chlapce 
byla jeho cesta ke kněžství. V letech 1921–
1929 studoval na arcibiskupském gymnáziu 	
v Kroměříži a v letech 1929–1934 na boho-
slovecké fakultě v Olomouci. Jeho vlastivěd-
né zájmy byly formovány osobností profesora 
ThDr. Jana Nevěřila, hledače staroslovanské-
ho Velehradu a objevitele velkomoravského 
kostela v Modré u Uherského Hradiště. Po 

ukončení studií v roce 1934 byl vysvěcen, 
avšak kooperátorem v Moravičanech byl 
ustanoven až 1. srpna 1936, neboť dva roky 
se léčil s plicní chorobou v sanatoriu v Pase-
kách. Roku 1942 se stal administrátorem již 
zestárlého moravičanského faráře Jana Neu-
gebauera. Až po čtyřech letech, 1. října 1946, 
byl instalován farářem a působil zde až do své 
smrti 14. března 1993.

Dne 23. listopadu 1945 byl P. Josef Novák 
na schůzi Místního národního výboru (dále 
MNV) zvolen obecním kronikářem. V té době 
již měl v rukopise zpracovány dějiny Mora-
vičan. Svěřen mu byl značně nelehký úkol, 
neboť jeho předchůdce, kronikář prof. Vlasti-
mil Ambrož, kroniku psal jen do roku 1922, 	
a proto bylo nutné zápisy zpětně doplnit. 
Velmi zvláštní situace pro P. Josefa Nováka 
nastala po roce 1948, kdy se dle tehdejších 
dobových intencí stal v podstatě „nepřítelem 
lidu“. Naštěstí však v obci zvítězil zdravý ro-
zum, a tak pan farář, kryt autoritou tehdejších 
funkcionářů MNV, zůstal nejen obecním kro-
nikářem, ale zůstal i v pastorační službě. Do 
jisté míry je nutno poděkovat i těmto lidem, 
že P. Novák mohl v Moravičanech působit na-
dále. Bylo v tomvšak přece jenom určité „čer-
tovo kopýtko“, neboť pod své zápisy v obecní 
kronice se nesměl podepisovat. Jak bude také 
nadále patrno, zmínky o jeho osobnosti zů-
stávaly stranou i při pořádání národopisných 
slavností nejen v Moravičanech, o jeho autor-
ství různých scénářů jednoaktovek a progra-
mových pásem ani nemluvě.

Pokračování v příštím čísle Zpravodaje.
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U příležitosti Dne učitelů uspořádala obec 
ve spolupráci s vedením základní školy dne 	
6. dubna 2017 tradiční setkání s pedagogickou 
veřejností, tentokrát rozšířené o všechny za-
městnance základní školy po dobu trvání 50–ti 
let od otevření její současné budovy. Setkání 

Dne 17. května 2017 uspořádala kul-
turní komise obce ve spolupráci se ZŠ 	
a MŠ Moravičany oslavu Dne matek 	
v sokolovně. Děti MŠ a žáci ZŠ vystou-
pili s pěkným programem, který přítom-
ní nadšeně přijímali a často maminky 	
a babičky uronily i slzičku štěstí. Účast 
občanů byla velká, jako vždy na akcích 	
s programem nacvičeným a provedeným 
dětmi. Velké poděkování patří vedení 	
a pedagogickým sborům obou našich 
škol.

se zúčastnilo téměř 50 pedagogů a provoz-
ních zaměstnanců, všichni dostali pamětní list 	
a občerstvení, které na zcela profesionální 
úrovni zajistil Petr Martinec z Moravičan. Bě-
hem padesátiletého provozu tzv. „nové školy“ 
se vystřídalo v jejím vedení 5 ředitelů, 20 uči-

telů, 8 vychovatelek školní družiny, 4 školnice 	
a 4 pracovnice školní stravovny. Všichni účast-
níci setkání si prohlédli aktuální školní zaříze-
ní a moderní vybavení a zavzpomínali na svá 
léta působení ve škole.

Mgr. Naděžda Pytlíčková, místostarostka

Oslava 50. výročí otevření budovy základní školy

Oslava Dne matek

Jubilanti Navždy nás opustil
V  měsících lednu až březnu oslavili svoje vý-
znamná výročí tito naši občané:

Pan Jaroslav Kunstfeld	 89	 Moravičany
Paní Marie Pischlová	 82	 Moravičany
Paní Olga Krchňáková	 81	 t. č. Červenka	
Paní Zdeňka Vybíralová	 83	 Mitrovice
Paní Ludmila Joklová	 83	 Moravičany
Paní Ludmila Svačinová	 83	 Moravičany
Pan František Kupčík    	 86	 Moravičany	
Paní Zdeňka Richterová	 84	 Moravičany
Pan Jiří Faltýnek	 81	 Moravičany	
Paní Anna Pirklová	 87	 Doubravice
Paní Libuše Lorencová	 96	 Doubravice
Paní Stanislava Voglová	 83	 t. č. Červenka
Pan Antonín Adamec	  81	 Moravičany
Paní Libuše Mičkerová 	  83	 Moravičany

Paní Helena Purová	  86	 Moravičany
Pan Miloslav Lukáš	  81	 Doubravice
Paní Aloisie Lukášová	  81	 Moravičany
Pan Karel Král	  81	 Mitrovice
Paní Pavlina Rozmanová	  80	 Moravičany
Paní Anežka Machálková	 84	 Moravičany	
Paní Marie Motyčková	  81	 Doubravice                                        
Pan Jiří Polák	  81 	 Moravičany
Pan Vratislav Hroch	  80 	 Moravičany
Paní Marie Kupčíková	  82	 Moravičany
Paní Aloisie Kusá	  93	 t. č. Šumperk
Pan Jiří Vybíral	  87	 Mitrovice
Paní Jarmila Zacpalová	  84	 Doubravice

Blahopřejeme jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí a do dalších let přejeme pevné 
zdraví, pohodu a mnoho spokojenosti.

Pan Josef Sedlák    79 roků, Moravičany

Hlubokou soustrast pozůstalým, zemřelý 
zůstane trvale v našich vzpomínkách.

Sociální komise
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Výstava německých ovčáků

Noc kostelů v Moravičanech

V sobotu 3. června 2017 uspořádala Zá-
kladní kynologická organizace Moravičany 
tradiční speciální výstavu německých ovčá-
ků na fotbalovém hřišti v Moravičanech. Již 
třetím rokem přijel psy posuzovat pan Lutz 
Wischalla, světový rozhodčí z Německa. Oce-
nil vysokou kvalitu předvedených psů a také 
organizaci této výstavy. Díky našim sponzo-
rům, především však obci Moravičany, jsme 
mohli vítězům předat krásné poháry a granule 

V pátek 9. června 2017 uspořádala Far-
nost Moravičany spolu s kulturní komisí obce 	
v rámci celorepublikové akce „Noc kostelů“. 
Akci zahájila v místním chrámu sv. Jiří mše 
za oběti válek a teroru. Dále probíhal kultur-
ní program, v němž vystoupil kostelní sbor 
Schola Jiřinky doplněný houslistkami z Mo-
helnice, dále Hana Bednářová s varhanním 
zamyšlením, The Addams Sisters se svým 
recitálem, originální hráč na didgeridoo Arim-

Shankar a mládež s duchovními písničkami 
s kytarou. Atmosféru chrámu a jednotlivých 
vystoupení skvěle podtrhla světelná show 
Dragonagency v provedení Ondřeje Klemše. 
V průběhu programu organizoval zvoník Jiří 
Hroch komentované výstupy na kostelní věž 
ke zvonům, o které byl velký zájem. Celá 
akce byla doplněna výstavou amatérských 	
i velmi zdařilých profesionálních černobílých 
fotografií velikonoční křížové cesty a poetic-

ké fotografie Jaroslava Pokorného zejména 	
z moravičanské přírody. Příjemně prožitý ve-
čer režírovaný a moderovaný Janem Adamcem 
s hudebními vystoupeními především míst-
ních muzikantů zakončil všestranně nadaný 
Miroslav Horníček slavnostními fanfárami na 
trubku z kostelní věže. Této zdařilé akce se zú-
častnilo mnoho místních i přespolních občanů, 
dětí a po celý večer i oba duchovní farnosti.

pro psy. Vystavovatelé i návštěvníci odcháze-
li spokojeni, protože bylo připraveno bohaté 
občerstvení, během přestávek hrála country 
kapela Kamarádi a počasí, jako vždy, bylo 
nádherné.

 Marie Zdráhalová, jednatelka spolku

Za vedení obce je třeba dodat, že kynolo-
gický spolek Moravičany je organizace, která 
dlouhodobě spolupracuje s obcí. Vzorně se 

stará o své výcvikové prostory za železnič-
ním mostem u lesa, kde pravidelně probíhá 
výcvik psů. Ochotně dělají ukázky ze své čin-
nosti pro děti z našich škol i na akcích jiných 
organizací. Účast několika desítek chovatelů 
německých ovčáků na každoroční výstavě, 	
a to i ze zahraničí, přispívá k propagaci obce. 
I z tohoto hlediska jsou poskytnuté dotace od 
obce dobře investovanými penězi.

Antonín Pospíšil, starosta obce
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Vážení spoluobčané, přátelé a kamarádi,
dne 10. června proběhl v areálu fotbalového 

hřiště 2. ročník Fichtl srazu a sousedské po-
sezení, na němž nám k tanci a poslechu hrála 
skupina Menhir. Chtěli bychom vám touto ces-
tou všem poděkovat za přízeň a účast a vyřídit 
pozdrav kluků z Kravař, kteří nás letos poctili 
opět návštěvou. Letošního ročníku se zúčast-
nilo 31 závodníků a jedna závodnice a vy jste 
byli skvělými fanoušky.

Dovolte nám, abychom vás pozvali na naše 
další dvě akce, z nichž první bude noční sou-
těž, a to 4. ročník Memoriálu Jiřího Kutala 
v požárním útoku. Akce se koná 5. července 
2017 od 22:00 hodin na hasičském hřišti. Dru-
hou akcí bude 15. ročník Memoriálu Zdeňka 
Horáka v požárním útoku, která proběhne 19. 
srpna 2017 od 13:00 opět v hasičském areálu.

Informace pro zájemce o hasičskou činnost
Hledáme do našeho SDH nové členy, kteří by 

měli zájem o činnost a práci v našem sboru, ať 

Ohlédnutí za činností v roce 2016
Začátek každého nového roku je pro 

členy SDH Doubravice časem bilan-
cování, hodnocení, příprav na úkoly, 
které před námi stojí v nastávajícím 
roce. Je ale také časem zábavy. První 
velkou akcí, kterou doubravičtí hasiči 
v roce 2016 organizovali, bylo tradiční 
pochovávání basy v kulturním domě 	
v Doubravici, na které navázal další 
den oblíbený dětský maškarní karne-
val. V květnu uspořádal hasičský sbor 
pro svoje přátele, známé, sousedy 	
a příznivce i kolemjdoucí posezení za 
kulturním domem se spoustou dob-
rého jídla a pití, které je známé pod 
názvem „Májové kuropění“. Začát-
kem června navštívily členky SDH 
Doubravice divadelní představení 	
v Lošticích.

už se jedná o činnost v našich soutěžních druž-
stvech nebo v zásahové jednotce. Zájemci ve 
věku od 15 do 50 let se mohou přijít podívat ka-
ždý pátek od 18:00 hodin do hasičské zbrojnice.

Další informace z činnosti SDH Moravičany 
najdete na www: sdh-moravicany.estranky.cz

Martin Krňávek – starosta SDH Moravičany

Sbor dobrovolných hasičů Moravičany

Sbor dobrovolných hasičů Doubravice
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Nejdůležitější akcí roku 2016 byla pro 
doubravické hasiče organizace pohárové sou-
těže družstev veteránů v areálu mlýna – Auto-
servisu dne 25. srpna 2016 za účasti 6 družstev 
veteránů. Způsob realizace požárního útoku, 
překonání vodní plochy soutěžní družstvem 	
v pramici je ojedinělým, a to nejen v rámci 
okresu Šumperk. Soutěži předcházelo slav-
nostní odhalení pumpy Jáji a Páji na doubra-

V měsících březnu až červnu jsme opět pro 
větší i malé čtenáře připravili oblíbené kvízy 
a soutěže, ve kterých vylosovaní výherci ob-
drželi drobné ceny. Každou poslední sobotu 	
v měsíci probíhalo tradiční čtení pro nejmen-
ší – toto pravidelné čtení bude po prázdninách 
pokračovat. V dubnu před Velikonocemi jsme 
v knihovně tvořili velikonoční výzdobu, se 
svými nápady a šikovnýma rukama se s námi 
zapojila paní Božena Faltýnková, čímž bych jí 
touto cestou chtěla poděkovat za spolupráci. 	
V červnu navštívily knihovnu děti z první tří-
dy naší základní školy. V nejbližších dnech 
nás čeká tradiční Spinkání v knihovně a vy-
hodnocení velké celoroční soutěže, zaměřené 
na důsledné čtení knih, pod názvem „Za pře-
čtenou knihu korálku“. Chtěla bych upozornit 
na letní otevírací dobu knihovny, a to čtvrtek 	
15.30–20 hodin, sobota zavřeno. Ve čtvrtek 	
6. 7. 2017 (svátek) bude knihovna otevřenav 
běžnou provozní dobu, ve čtvrtek 13. 7. 2017 
bude knihovna z důvodu dovolené uzavřena.

Přeji všem krásné léto, příjemnou dovole-
nou a dětem vydařené prázdniny. A nezapo-
meňte, že k prázdninám a k dovolené patří 
pěkná kniha.

Ivana Fučíková, knihovnice

vické návsi, jako pocta nejslavnějšímu rodá-
kovi panu Stanislavu Havelkovi, a to za jeho 
přítomnosti i hojné účasti občanů. Soutěž-
ní družstvo SDH Doubravice se zúčastnilo 	
s úspěchem celkem sedmi soutěží v požárním 
sportu. Na soutěži v Leštině dosáhlo skvělý 
čas 50,5 sekund, což je platný rekord družstva.

V obci provedli hasiči vykopání základu pro 
kříž před kaplí v Doubravici, v prosinci ozdo-

bili vánoční strom v centru Doubravice. Pro 
činnost SDH je důležitá podpora, které se nám 
dostává ze strany obce Moravičany. V loňském 
roce jsme také obdrželi důležitý sponzorský 
dar od pana Smékala, a to mobilní toaletu, za 
což tímto děkujeme.

Za SDH Doubravice 
Pavel Balcárek, jednatel sboru

Zprávičky z knihovny

Dění v Sokole probíhalo v rámci cvičení 
dle cvičebního rozvrhu. V dubnu jsme spo-
lupracovali s obcí Moravičany při pořádání 
hodového odpoledne, děkuji členům našeho 
Sokola za ochotu při pořádání akce. V sobo-
tu 6. 5. 2017 se konal 46. ročník Memoriálu 
R. Ambrože a F. Kruše. Přestože bylo velmi 
nestálé počasí, zúčastnilo se celkem 821 turis-
tů. Akce byla velmi vydařená, návštěvníci byli 
opravdu spokojeni, a tím samozřejmě i pořa-
datelé. Je to akce opravdu náročná, takže bych 

chtěla vyjádřit velký dík všem, kteří se jakkoli 
při pořádání memoriálu zapojili, čímž přispěli 
k jeho zdaru. V sobotu 10. 6. se zástupkyně 
naší tělocvičné jednoty zúčastnily sokolské-
ho setkání v Hranicích na Moravě. V sobotu 	
17. 6. 2017 reprezentovalo 8 cvičenců náš So-
kol na župních atletických závodech v Mohel-
nici. Byli to: Jakub a Adéla Louvarovi, Pavel 
Bárta, Laura a Tereza Wiedermannovy, Magda-
léna Adamcová a Eliška Schönsgiblová. Laura 	
a Tereza Wiedermannovy a Jakub Louvar při-

vezli do Moravičan stříbrné medaile. Těmto 
zdatným sportovcům velmi blahopřeji. Všem, 
kteří se atletických přeborů zúčastnili, třeba-
že medaile neobdrželi, moc děkuji za účast 	
a vzornou reprezentaci. Moc si vážím toho, 
že jsou ochotni obětovat trochu volného času 	
a náš Sokol zastoupit. V červnu oddíly cvičení 
ukončily. Přeji všem krásné prázdniny a v září 
opět v Sokole na shledanou.

Ivana Fučíková - starostka Sokola

Informace ze Sokola
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